



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล  
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

.....

ตามที่ สำนักงานป.ป.ช.ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำ (ลำเหมืองตอน ๑) ต่อจากจุดเดิม บ้านป่าก้อย หมู่ ๑๑ ปริมาณงาน ปริมาณงาน คลองส่งน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร ความยาว ๑๗๐.๐๐ เมตร เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๗

(นายสามารถ จันทาพูน)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างคลองส่งน้ำ (ลำเหมืองตอน ๑) ต่อจากจุดเดิม บ้านปากอ้อย หมู่ ๑๑ ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน  
๑. คลองส่งน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้าง ๑.๐๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร ความยาว ๑๗๐.๐๐ เมตร งบประมาณ ๔๗๔,๐๐๐ บาท จำนวน ๑ โครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๕๐๒,๘๐๓.๓๗ บาท (-ห้าแสนสองพันแปดร้อยสามบาทสามสิบเจ็ดสตางค์-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- |  |                  |                    |
|--|------------------|--------------------|
| ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงาน                               | (แบบ ปร.๕,ปร.๖ ) | จำนวน....๑. แผ่น   |
| ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคาค่างาน (แบบ ปร.๔ ) |                  | จำนวน....๑....แผ่น |
| ๕.๓ แบบแสดงข้อมูลประกอบการประมาณราคา                 |                  | จำนวน....๑....ชุด  |
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                          |         |                        |                   |
|--------------------------|---------|------------------------|-------------------|
| ๖.๑. นางสาวสุภาวดี สันธิ | ตำแหน่ง | หัวหน้าสำนักปลัด       | ประธานกรรมการ     |
| ๖.๒ นางสาวสุณิสา ศรีพรม  | ตำแหน่ง | นักวิชาการเงินและบัญชี | กรรมการ           |
| ๖.๓. นายจิวรุฒิ เยาวธานี | ตำแหน่ง | ผู้ช่วยวิศวกรโยธา      | กรรมการ/เลขานุการ |

สรุปราคาากลางทำงานชลประทาน

แบบ ป ร 5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

งาน / โครงการ ก่อสร้าง : คลองส่งน้ำ (ลำเหมืองตอน 1) ต่อจากจุดเดิม

ตามแบบแปลนเลขที่ :

สถานที่ดำเนินการ : บ้านป่าก้อย หมู่ 11 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย  
กำหนดราคาตามแบบ ป ร. 4 : จำนวน 1 แผ่น

ปริมาณงาน คลองส่งน้ำคสล. กว้าง 1.00 ม. ลึก 1.00 ม. ยาวรวม

170.00 เมตร ตามแบบ อบต.ศรีดอนมูลกำหนด

กำหนดราคาากลางเมื่อวันที่ ๑ กันยายน 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทวน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างชลประทาน	367,182.05	1.3589	498,963.69	Factor F พื้นที่ฝนตกทุก 1
2	ป้ายประชาสัมพันธุ์	2,825.58	1.3589	3,839.68	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษี 7%
					- เงินส่งพนักงานจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป		รวมเป็นเงิน		502,803.37	ใช้ Factor F งานชลประทาน ตามหลักเกณฑ์การ
		คิดเป็นราคาก่อสร้างทั้งสิ้น		502,803.37	คำนวณราคาจากแบบประทาน
			(ตัวอักษร)		(ห้ามเสนอขอเพิ่มแปดร้อยสามบาทสามสิบเจ็ดสตางค์)

หมายเหตุ...1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน

กรกฎาคม 2567

(ที่ไม่มีใช้ของ จ. เชียงใหม่ หรือพะเยา ฯลฯ)

- ใช้สูตรคำนวณเพิ่มเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.เมืองเชียงราย 33.00 - 33.99 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง
- ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานชลประทาน (ราคาเครื่องจักร 2548) ราคาน้ำมันโซลาที่อำเภอเมือง 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร
- บัญชีค่าแรงงาน/ค่าเนิมีการ (ฉบับปรับปรุง) 3 มีนาคม 2566
- เงื่อนไขค่า Factor F เงินส่งพนักงานจ่าย = 0% , เงินประกันผลงานหัก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 7% , ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นางสาวสุภาวดี สันธิ์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวสุณิสา ศรีพรม)

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นายศิวกร อุกจิตกร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล วิชาการการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

(นายสามารถ จันทาทุน)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการและเลขานุการ  
( นายจิราวุฒิ เถาว์ธานี )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

งานก่อสร้างคลองส่งน้ำรูปตัว Y หมู่ 11

โครงการ ก่อสร้างคลองส่งน้ำ (ลำหม้อตอน 1) ต่อจากจุดเดิม

สถานที่ บ้านป่าก้อย หมู่ 11 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย  
กำหนดราคากลาง วันที่ ๖ กันยายน 2567  
170.00 เมตร

ลำดับ ที่	ชื่อครั้งที่ 2 รายการ	ชื่อครั้งที่ 3 ค่า K สูตรที่	ชื่อครั้งที่ 4 ปริมาณ	ชื่อครั้งที่ 5 หน่วย	ชื่อครั้งที่ 6 ราคา บาท / หน่วย	ชื่อครั้งที่ 7 รวม เงินทั้งสิ้น ( บาท )	ค่า Factor F	ชื่อครั้งที่ 8	
								ราคาต่อหน่วย	ราคารวมทั้งสิ้น (บาท)
1	งานคลองส่งน้ำ								
1.1	งานขุดเปิดหน้าดิน, ขุดดิน ถมกลับ		86.19	ลบ.ม.	19.65	1,693.63	1.3589	26.70	2,301.48
1.2	งานพรวนหน้าดิน, ขุดดิน ถมกลับ		11.05	ลบ.ม.	363.66	4,018.44	1.3589	494.18	5,460.66
1.3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5		17.00	ลบ.ม.	2,009.24	34,157.08	1.3589	2,730.36	46,416.06
1.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc. (1:2:4)		78.80	ลบ.ม.	2,102.70	165,682.25	1.3589	2,857.36	225,145.60
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต		3,117.80	กก.	3.55	11,068.19	1.3589	4.82	15,040.56
1.6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต		3,117.80	กก.	26.25	81,842.25	1.3589	35.67	111,215.43
1.7	ตะปู 3 นิ้ว		170	กก.	56.07	9,531.90	1.3589	76.19	12,952.90
1.8	ลวดผูกเหล็ก		56	กก.	46.73	2,622.51	1.3589	63.50	3,563.72
1.9	แบบหล่อคอนกรีต		680	ตร.ม.	65.16	44,308.80	1.3589	88.55	60,211.23
	งานดินถมข้าง พร้อมปรับเกลี่ย		100	ลบ.ม.	122.57	12,257.00	1.3589	166.56	16,656.04
	รวมเงินค่าจ้างงานจากลำดับที่ 1 ถึง 2					367,182.05			498,963.69
	รวมค่างานชลประทาน								498,963.69

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นางสาวสุภาวดี สัมผัส)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นางสาวสุณิสา ศรีพรม)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการและเลขานุการ

(นายจิราวุฒิ เขาวาณี)

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

(นายศิภากร ฤกษ์จิตร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ฯ รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) .....อนุมัติ

(นายสมภารถ จันทาพูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล